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2020

Cette formule doit parvenir au Département de I'lntérieur, par
lintermédiaire du préfet du for, pour le 15 juillet de chaque année au pius tard.



Bilan au 31 décembre

91 ACTIF
910 Disponibilités 2'636°004.07
9100 Caisse 2'317.45
9101 Comptes de chéques postaux 2'485'812.02
9102 Banques 147'874.60
911 Débiteurs et comptes courants 1'428'320.92
9111 Comptes courants débiteurs 32'569.60
9112 Impdts a encaisser 1'151'949.37
9114  Participations et subventions a recevoir 0.00
9115 Autres débiteurs 243'801.95
9119  Autres créances 0.00
912 Placements du patrimoine financier 136'376.00
9120 Titres et placements 136'375.00
9122 Préts 0.00
9123 Terrains et batiments du patrimoine financier 1.00
(estimation fiscale : Fr. 1'331'700) 0.00
9129 Autres biens du patrimoine financier 0.00
913  Actifs transitoires 225'747.32
9138 Compte de liaison entre deux périodes comptables 0.00
9139  Actifs transitoires 225'747.32
914  Investissements du patrimoine administratif 4'537'542.17
9141  Quvrages de génie civil et d'assainissement & amortir 1'447'999.57
(estimation fiscale : Fr. 0) 0.00
9143 Batiments et constructions & amortir (estimation fiscale : Fr. 591'000) 3'078'501.00
9144  Installations des services industriels (estimation fiscale : Fr. 0) 11'040.60
9145  Foréts (estimation fiscale : Fr. 3'050) 1.00
9146 Mobilier, machines et véhicules a amortir 0.00
9147 Marchandises et approvisionnements 0.00
9149 Autres biens 0.00
915 Préts et capitaux de dotations 24'001.00
9152 Préts et capitaux de dotations sans obligation legale d'amortir 0.00
9153 Titres et papiers-valeurs 24'001.00
916 Subventions et participations a amortir 0.00
9162 A des associations de communes 0.00
9165 Autres subventions et participations 0.00
917 Autres dépenses a amortir 0.00
9170 Autres dépenses & amortir 0.00
918  Avances aux financements spéciaux 0.00
9180 Avances aux financements spéciaux 0.00
919 Découvert 0.00
9190 Découvert 0.00
Balance 8'987'991.48
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Engagements courants

Créanciers

Participations et subventions a verser
Comptes courants créanciers

Autres engagements courants

Dettes a court terme

Banques
Autres dettes a court terme

Emprunts a moyen et long terme

Emprunts hypothécaires
Emprunts par obligation simple
Emprunts publics

Engagements envers des propres établissements et fonds spéciaux

Caisse de pensions
Fonds et fondations
Fonds pour des risques non assurés

Passifs transitoires

Compte de liaison entre deux périodes comptables
Passifs transitoires

Financements spéciaux et fonds de réserve

Fonds alimentés par des recettes affectées
Fonds de renouvellement et de rénovation
Fonds de réserve

Capital

Capital

Balance

187°'674.59

187'674.59

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

360'548.73

0.00

360'548.73

4'940'066.63

3'417'398.98

740'000.00

782'667.65

3'499'701.53

3'499'701.53

8'987'991.48

Engagements hors bilan :

1) Cautionnements :

2) Garanties fournies :

3) Cautionnements en faveur des associations de communes et des ententes intercommunales :
AISE répartition de la dette - comptes 2020 - 12 %
ORPC répartition de la dette - comptes 2020 - 1.12 %

270'459.43
9'416.55



Tableau des charges et des revenus
selon la classification administrative

Directions Sections Charges Revenus
1 Administration
générale 935'792.95 143'066.95
10 Autorités 201'700.40 28'073.55
11 Administration 614'992.05 108'434.70
12 Service de I'économat 0.00 0.00
13 Service du personnel et des assurances 0.00 0.00
14 Service des intéréts généraux 0.00 0.00
15 Affaires culturelles et loisirs 28'027.65 225.00
16 Tourisme 6'333.70 6'333.70
17 Sports 5'000.00 0.00
18 Transports publics 79'739.15 0.00
19 Service d'informatique 0.00 0.00
2 Finances 1'385'608.41 5'334'018.80
20 Comptabilité générale, caisse, contentieux 0.00 0.00
21 Impbts 127'084.67 5'260'693.50
22 Service financier 1'258'523.74 73'325.30
23 Amortissements et réserves non ventilés 0.00 0.00
3 Domaines et
batiments 494'486.10 421'039.35
30 Service administratif et technique 0.00 0.00
31 Terrain 75'673.00 80'671.85
32 Foréts et paturages 5'965.95 0.00
33 Vignes 0.00 0.00
34 Service des gérances 0.00 0.00
35 Batiments 412'847.15 340'367.50
4 Travaux 904'892.62 579'579.12
40 Service administratif 0.00 0.00
41 Service technique 0.00 0.00
42 Service de l'urbanisme 104'951.05 0.00
43 Routes 279'886.45 91'267.45
44 Parcs, promenades et cimetiéres 31'743.45 0.00
45 Ordures ménageéres et déchets 143'781.18 143'781.18
46 Réseaux d'égouts et d'épuration 344'5630.49 344'530.49
47 Cours d'eau, rives et ports 0.00 0.00




Directions Sections Charges Revenus
5 Instruction
publique
et cultes 702'344.29 88'426.60
50 Administration des écoles 0.00 0.00
51 Enseignement primaire 419'958 .62 80'387.00
92 Enseignement secondaire 203'390.92 0.00
53 Enseignement spécialise 0.00 0.00
54 Office d'orientation professionnelle 1'457.30 0.00
55 Formation professionnelle 0.00 0.00
56 Service médical et dentaire 5'764.65 891.15
57 Camps scolaires et colonies 0.00 0.00
58 Temples et cultes 71'772.80 7'148.45
6 Police 300'764.59 17'971.30
60 Administration 0.00 0.00
61 Corps de police 188'052.05 2.00
62 Controle des habitants 52'654.20 15'604.25
63 Police sanitaire 0.00 0.00
64 Service des inhumations 0.00 0.00
65 Défense contre l'incendie 36'085.39 2'317.05
66 Protection civile 23'972.95 48.00
67 Abattoirs 0.00 0.00
68 Militaires 0.00 0.00
7 Sécurité
sociale 1'977'326.80 191'016.00
70 Service administratif 0.00 0.00
71 Service social 301'850.25 0.00
72 Prévoyance sociale 1'665'162.00 185'466.00
73 Santé publique 10'314.55 5'5650.00
74 Office du logement 0.00 0.00
75 Office du travail 0.00 0.00
8 Services
industriels 331'409.25 331'409.25
80 Service administratif 0.00 0.00
81 Service des eaux 331'409.25 331'409.25
82 Service électrique 0.00 0.00
83 Service du gaz 0.00 0.00
84 Service de la chaleur-force 0.00 0.00
85 Reseau de distribution son et image 0.00 0.00
Total des charges et revenus 7'032'625.01 7'106'527.37
90 Cléture 900 Cléture du compte de fonctionnement 73'902.36 0.00
Totaux égaux 7'106'527.37 110652737
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Tableau des charges par nature

Charges

7'032'625.01

Autorités et personnel

727'869.65

Autorités et commissions

191'320.20

Personnel administratif et d'exploitation

416'998.15

Traitement du personnel enseignant remplacant

0.00

Assurances sociales

53'436.70

Caisses de pensions et de prévoyance

36'064.40

Assurances accidents et maladie

20'541.25

Indemnisation et remboursement de frais

5'873.70

Prestations complémentaires de prévoyance

0.00

Personnel intérimaire

0.00

Autres charges des autorités et du personnel

3'635.25

Biens, services, marchandises

1'034'719.31

Imprimés et fournitures de bureau

25'170.89

Achats de mobilier, matériel, machines et véhicules

104'305.82

Achats d'eau, d'énergie, de combustible

62'010.31

Autres fournitures et marchandises

59'890.40

Entretien des immeubles, routes et territoire

308'419.14

Entretien d'objets mobiliers et d'installations techniques

6'440.75

Loyers, fermages et redevances d'utilisation

6'829.78

Réceptions et manifestations

10'013.70

Honoraires et prestations de services

439'226.97

Impdts, taxes, cotisations et frais divers

12'411.55

Intéréts passifs

1'167.79

Intéréts des dettes a court terme

0.00

Intéréts des dettes 3 moyen et long terme

0.00

Autres intéréts

1'167.79

0.00

Amortissements

425'512.64

Amortissements du patrimoine financier

84'557.39

Amortissements du patrimoine administratif

230'686.85

Autres amortissements du patrimoine administratif

110'268.40

Amortissement du découvert

0.00

0.00

Remboursements, participations et subventions a des collectivités

4'231'702.58

Canton

3'148'397.20

Communes et associations de communes

1'083'305.38

Aides et subventions

27'183.20

Aides, subventions a des institutions privées

27'183.20

Aides individuelles

0.00

Afttributions aux fonds et aux financements spéciaux

490'365.84

Attributions aux fonds de réserve et de renouvellement

30'000.00

Attributions aux financements spéciaux

460'365.84

Imputations internes

94'104.00

Imputations internes

94'104.00
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Tableau des revenus par nature
Revenus

Impéts

Impéts sur le revenu, la fortune et impot personnel

Impdts sur le bénéfice net et le capital des personnes morales
Impét foncier

Droits de mutation

Impdts sur les successions et donations

Impbts et taxes sur la possession et la dépense

Impots récupérés aprés défalcation

Patentes, concessions

Patentes
Concessions

Revenus du patrimoine

Revenus des capitaux du patrimoine financier

Revenus des immeubles du patrimoine financier

Gains comptables sur les placements du patrimoine financier
Revenus des préts et participations du patrimoine administratif
Revenus des immeubles du patrimoine administratif

Taxes, émoluments, produits des ventes

Taxes légales de remplacement

Emoluments

Recettes pour des soins médicaux et dentaires
Ecolage

Taxes de raccordement et d'utilisation

Ventes et prestations de service
Remboursements de tiers

Amendes

Autres recettes

Parts a des recettes cantonales

Parts a des recettes cantonales
Autres contributions cantonales

Participations et remboursements de collectivités publiques
Canton

Communes et associations de communes

Autres participations et subventions

Participations et subventions de tiers

Dons et legs

Préléevements sur les fonds et financements spéciaux
Prélevements sur les fonds de réserve et de renouvellement
Prélévements sur les financements spéciaux

Imputations internes

Imputations internes

7'106'527.37

4'938'443.06

4'107'333.91

51'361.90

367'886.60

364'237.10

0.00

43'959.50

3'664.05

0.00

47'939.06

450.00

47'489.06

347'143.17

55'229.36

7'231.00

2'589.51

0.00

282'093.30

0.00

850'093.75

0.00

52'412.30

891.15

0.00

591'375.54

171'206.13

31'436.97

2'710.00

61.66

292'218.80

292'218.80

0.00

0.00

319'263.67

188'835.93

130'427.74

46'518.50

46'518.50

0.00

170'803.36

160'632.35

10'171.01

94°'104.00

94'104.00
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Tableau des dépenses d'investissement
(Postes 914-915-916-917 du bilan)

Dépenses

Investissements

Quvrages de génie civil et d'assainissement
Batiments et constructions

Installations des services industriels

Foréts

Mobilier, machines et véhicules
Marchandises et approvisionnements
Autres biens

Préts et participations permanentes

Communes et associations de communes
Autres préts et participations

Subventions d'investissement

Communes et associations de communes
Autres subventions

Autres investissements

Indemnités d'expropriation
Autres dépenses d'investissement

Recettes

Transferts au patrimoine financier

Transferts au patrimoine financier

Participations de tiers

Participations de tiers

Remboursements de préts et de participations permanentes

Communes et associations de communes
Autres remboursements

Subventions

Canton
Communes et associations de communes
Autres subventions

Reprises des amortissements et réserves

Reprises des amortissements
Reprises des réserves

Diminution des investissements (chiffre 6 moins chiffre 8y

Augmentation des investissements (chiffre 5 moins chiffre 6)

302'818.55

252'318.55

165'100.05

63'937.75

6'791.60

0.00

0.00

0.00

16'489.15

50'500.00

50'500.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

340'955.25

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

340'955.25

340'955.25

0.00

38'136.70

0.00




Endettement au 31 décembre 2020

Montant fixé par le Conseil général pour le plafond
d'endettement * :

CHF 6'000'000

Montant effectif de I'endettement * au 31 décembre 2020 -

(* la comparaison doit s'effectuer sur les mémes bases de calcul, soit 920 & 925 soit 921 4 923 1)

CHF 0

Quotité de la dette brute en % au 31 décembre 2020 : 0%

La commune dispose-t-elle d'un plafond pour les cautionnements
et autres formes de garanties ?

Oui

Si oui CHF 3'000'000

Certifié conforme aux comptes adoptés par le Conseil géneral
dans sa séance du 22 juin 2021
Au nom de la Municipalité :

La Syndique : La Secrétaire :
Antonella Salamin Patricia Audétat



